2

[bookmark: _GoBack] ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИШЕЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                               №__________

р.п. Ишеевка

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
Муниципального образования
от 23.12.2021 №128
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на
территории муниципального образования
«Ишеевское городское поселение»
Ульяновского района Ульяновской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ишеевское городское поселение»  Ульяновского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:

          1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Ишеевское городское поселение» от 23.12.2021 №128 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области» следующие изменения:
        1.1.    Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностным лицом  администрации, уполномоченным осуществлять контроль в сфере благоустройства, является: начальник отдела архитектуры, благоустройства и экологии управления жилищно-коммунального хозяйства (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль).В должностные обязанности указанного должностного лица администрации в соответствии с его должностной инструкцией входит осуществление полномочий по контролю в сфере благоустройства.».
        1.2. Пункт 4 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновской области Ульяновского района, изложить в следующей редакции:
 «4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства
           4.1 Решения уполномоченного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
           4.2 Досудебный порядок подачи жалоб на решения уполномоченного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Ишеевское городское поселение»
Ульяновского района
Ульяновской области                                                                                    В.Б.Кузин